УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Липецк № [REGNUMSTAMP]

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26

декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Развитие здравоохранения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень вакантных должностей медицинских работников в

медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на
очередной финансовый 2024 год (программный реестр должностей) согласно
приложению к настоящему приказу.
             2. Настоящий приказ вступает в законную силу  с 1 января 2024 года.
             3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков

Горлова Е.В.
25 75 14

Об утверждении перечня вакантных
должностей медицинских работников
в медицинских организациях и их
структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные
выплаты на очередной финансовый
2024 год (программный реестр
должностей)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления
здравоохранения Липецкой области
«______»_____________2023  г.                                           __________________    А.А. Голиков

Заместитель начальника управления
здравоохранения Липецкой области
«______»_____________2023 г.                                           __________________    О.А. Таскина

Начальник  финансово-экономического
отдела управления здравоохранения
Липецкой области
«______»_____________2023 г.

__________________

И.В. Домнышева

Начальник  отдела управления
делами и кадровой политики управления
здравоохранения Липецкой области
«______»_____________2023 г.

Начальник отдела
учетной политики и контроля –
главный бухгалтер управления
здравоохранения Липецкой области
«________»____________2023 г.

__________________

_________________

М.С. Двуреченская

Н.А. Кравец

Начальник отдела правового
управления Правительства Липецкой
области
«_______»_____________2023 г.

_________________

Т.В. Свидетелева

Приложение
к приказу управления здравоохранения Липецкой области

 «Об утверждении  перечня вакантных должностей медицинских
 работников в медицинских организациях и их структурных
 подразделениях, при замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные выплаты на очередной
 финансовый 2024 год (программный реестр должностей)»

Перечень вакантных должностей медицинских работников

 в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные
компенсационные выплаты на очередной финансовый 2024 год (программный реестр должностей) в размере

1 млн. рублей  для врачей и 0,5 млн. рублей  для  среднего медицинского персонала

Таблица  1

№
№п/п

Наименование медицинской
организации

(адрес)

Наименование структурного
подразделения

(адрес)
Наименование должности Примеча-

ние

1.  ГУЗ «Воловская районная больница»
Липецкая область,
с. Волово, ул. Советская, д.100

Поликлиника
Липецкая область,
с. Волово, ул. Советская, д.100

Врач – офтальмолог

2.  ГУЗ «Грязинская центральная районная
больница» Липецкая область, г. Грязи,
ул. Социалистическая, д.5

Поликлиника
Липецкая область, г. Грязи,
ул. Социалистическая, д.5

Врач-оториноларинголог

3.  ГУЗ «Данковская центральная районная
больница» Липецкая область, г. Данков,
ул. К. Маркса, д.1

Отделение скорой медицинской помощи
Липецкая область, г. Данков,
ул. Зайцева, д.3/1

Фельдшер скорой
медицинской помощи

4.  ГУЗ «Добринская центральная районная
больница» Липецкая область, Добринский
район, п. Добринка, ул. Воронского, д.37

Поликлиника
Липецкая область, Добринский район,
п. Добринка, ул. Корнева, д. 11

Врач-кардиолог

5.  ГУЗ «Добровская районная больница»
Липецкая область,
с. Доброе, ул. Интернациональная, д. 6

Поликлиника
Липецкая область,
с. Доброе, ул. Интернациональная, д. 6

Врач-терапевт участковый

6.  ГУЗ «Долгоруковская районная больница»
Липецкая область,
с. Долгоруково, ул. Тимирязева, д. 24

Поликлиника
Липецкая область,
с. Долгоруково, ул. Тимирязева, д. 24

Врач-терапевт участковый

7.  ГУЗ «Елецкая районная больница»
Липецкая область, Елецкий район, пос.
Газопровод, ул. Зеленая, д. 23A

Поликлиника
Липецкая область, Елецкий район, пос.
Газопровод, ул. Зеленая, д. 23A

Врач-онколог

8.  ГУЗ «Задонская центральная районная
больница»   Липецкая область, г. Задонск,
ул. Запрудная, д. 1

Поликлиника
Липецкая область, г. Задонск, ул. Запрудная,
д. 1

Врач-окулист

9.  ГУЗ «Измалковская районная больница»
Липецкая область, с. Измалково, пер.
Лесной, д.4

Поликлиника
Липецкая область, с. Измалково,
ул. Ленина, д. 39 а

Врач-терапевт участковый

10.  ГУЗ «Краснинская  районная больница»
Липецкая область,
с. Красное,  ул. 9 мая, д.1

Хирургическое отделение
Липецкая область,
с. Красное,  ул. 9 мая, д.1

Врач – анестезиолог -
реаниматолог

11.  ГУЗ «Лебедянская центральная районная
больница»  Липецкая область, г. Лебедянь,
ул. Почтовая, д.13

Поликлиника
Липецкая область, г. Лебедянь,
ул. Шахрая, д. 71

Врач-акушер-гинеколог

12.  ГУЗ «Лебедянская центральная районная
больница»  Липецкая область, г. Лебедянь,
ул. Почтовая, д.13

Отделение скорой медицинской помощи
Липецкая область, г. Лебедянь, ул. Почтовая,
д.13

Фельдшер скорой
медицинской помощи

13.  ГУЗ «Лев-Толстовская районная
больница»
Липецкая область, п. Лев Толстой,
ул. Железнодорожная, д.33

Поликлиника
Липецкая область, п. Лев Толстой,
ул. Железнодорожная, д.33

Врач – акушер-гинеколог

14.  ГУЗ «Липецкая районная больница»
Липецкая область, Липецкий район,
с. Боринское, ул. Больничная, д. 7

Поликлиника № 1
Липецкий район, с. Боринское,
ул. Больничная, д. 7

Врач-терапевт участковый

15.  ГУЗ «Липецкая районная больница»
Липецкая область, Липецкий район,
с. Боринское, ул. Больничная, д. 7

Отделение скорой медицинской помощи
 Липецкая область, Липецкий район,
с. Боринское, ул. Больничная, д. 7

Фельдшер скорой
медицинской помощи

16.  ГУЗ «Становлянская районная больница»
Липецкая область,

Поликлиника
Липецкая область,

Врач-терапевт участковый

с. Становое, ул. Ленина, д.12 с. Становое, ул. Ленина, д.12
17.  ГУЗ «Тербунская центральная районная

больница»
Липецкая область, с.Тербуны,
ул. Юбилейная, д.1

Детское поликлиническое отделение
Липецкая область, с.Тербуны, ул.
Юбилейная, д.1

Врач-педиатр участковый

18.  ГУЗ «Тербунская центральная районная
больница»
Липецкая область, с.Тербуны,
ул. Юбилейная, д.1

Отделение скорой медицинской помощи
Липецкая область, с.Тербуны,
ул. Юбилейная, д.1

Фельдшер скорой
медицинской помощи

19.  ГУЗ «Хлевенская районная больница»
Липецкая область,  с. Хлевное,
ул. Прогресс, д. 5

Детское поликлиническое отделение
Липецкая область,  с. Хлевное,
ул. Прогресс, д. 5

Врач-педиатр участковый

20.  ГУЗ «Чаплыгинская районная больница»
Липецкая область,
г. Чаплыгин, ул. Крупской д. 52

Терапевтическое отделение
Липецкая область,
г. Чаплыгин, ул. Крупской д. 52

Врач-терапевт

21.  ГУЗ «Чаплыгинская районная больница»
Липецкая область,
г. Чаплыгин, ул. Крупской д. 52

Отделение скорой медицинской помощи
Липецкая область, г. Чаплыгин,
ул. Крупской д. 52

Фельдшер скорой
медицинской помощи

Перечень вакантных должностей медицинских работников
в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные

компенсационные выплаты на очередной финансовый 2024 год (программный реестр должностей) в размере 1,5  млн. рублей  для врачей и
0,75 млн. рублей для  среднего медицинского персонала

Таблица  2

№
№п/п

Наименование медицинской организации
(адрес)

Наименование структурного подразделения
(адрес) Наименование должности Примеча-

ние

22.
ГУЗ «Грязинская центральная районная
больница» Липецкая область, г. Грязи,
ул. Социалистическая, д.5

Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины)
Липецкая область,  Грязинский район,
д. Кубань, ул. Лесная, д. 15 а

Врач общей практики
(семейный врач)

23.
ГУЗ «Долгоруковская районная больница»
Липецкая область,
с. Долгоруково, ул. Тимирязева, д. 24

Стрелецкий ФАП
Липецкая область, Долгоруковский район,
с. Стрелец, ул. Архангельская, д. 21

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

24.
ГУЗ «Долгоруковская районная больница»
Липецкая область,
с. Долгоруково, ул. Тимирязева, д. 24

Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины)
Липецкая область, Долгоруковский район,
с. Меньшой Колодезь, ул. Ленина, д. 14

Медицинская сестра  врача
общей практики (семейного
врача)

25.
ГУЗ «Елецкая районная больница»
Липецкая область, Елецкий район, пос.
Газопровод, ул. Зеленая, д. 23A

Казацкая амбулатория
Липецкая область, Елецкий район,
с. Казаки, ул. Мира, д. 45

Фельдшер

26.
ГУЗ «Задонская центральная районная
больница»   Липецкая область, г. Задонск,
ул. Запрудная, д. 1

 Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины) с.Гнилуша,
Липецкая область, Задонский район,
с.Гнилуша, улица Ленина, д.40

Врач общей практики
(семейный врач)

27.
ГУЗ «Задонская центральная районная
больница»   Липецкая область, г. Задонск,
ул. Запрудная, д. 1

Черниговский  ФАП
Липецкая область, Задонский район, с.
Черниговка, ул. Молодежная, д. 49

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

28.
ГУЗ «Усманская районная больница»
Липецкая область,
г. Усмань, ул. Карла Маркса, д.118

Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины) с. Бреславка
Липецкая область, Усманский район,
с. Бреславка, ул. Заречная, д. 20а

Врач общей практики
(семейный врач)

29.
ГУЗ «Тербунская центральная районная
больница»
Липецкая область, с.Тербуны,
ул. Юбилейная, д.1

Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины) с. Борки
Липецкая область, с.Тербуны,
с. Борки, ул. Садовая, д. 5б

Медицинская сестра

30.
ГУЗ «Чаплыгинская районная больница»
Липецкая область,
г. Чаплыгин, ул. Крупской д. 52

Отделение общей врачебной практики
(семейной медицины) с. Колыбельское
Липецкая область, Чаплыгинскаий район,. с.
Колыбельское, ул. Револючионная, д. 51

Врач общей практики
(семейный врач)